令和元年１０月９日
株式会社 中国銀行

新見市を中心とした局地的豪雨および千葉県での台風１５号で

被災されたみなさまに対する義援金について

  このたびの新見市を中心とした局地的豪雨および台風１５号で被災されたみなさまに、
心よりお見舞い申しあげます。
当行では、被災されたみなさまが一日も早く復旧されることを心よりお祈りするととも

に、復旧に役立てていただくために義援金を寄付いたします。

【新見市への義援金】
新見市へは、下記日程で開催される「第８回方谷祭りｉｎ大佐」にて新見市長へ贈呈い

たします。
日 時：令和元年１０月１３日（日）１０時４５分
   （当行取締役会長 宮長 雅人が講師を務める「山田方谷と中国銀行」の冒頭部分）
場 所：おおさ総合センター 多目的ホール
   （新見市大佐小阪部１４６９－１）
出席者：新見市長    池田 一二三 様
    当行取締役会長 宮長 雅人

【千葉県への義援金】
当行が加盟しているＴＳＵＢＡＳＡアライアンス加盟行の千葉銀行が営業基盤としてい

る千葉県が、台風１５号により被災されました。
平成３０年７月豪雨の際には、全国から多くの義援金が岡山県へ寄せられ、また千葉銀

行からも日本赤十字社に多額の義援金をいただき、地域の復旧に役立てられました。
全国の方々からの義援金が岡山県の復旧に大きく役立てられたように、今度は大きな被

害を受けた千葉県が一日も早く元の生活に戻ることができるよう、寄付をおこなうことと

いたしました。
なお、寄付金は日本赤十字社 千葉県支部へおこない、被災者のみなさまの復旧に役立

てられます。
以  上